
uwid_live
virtuelle tage der offenen tür
im BA-Studiengang Industrial Design 
an der Uni Wuppertal  

Sommersemester 2020

30.6. bis 10.07.2020
+ special: 25.6. um 17 Uhr 
Infoveranstaltung 

uwid.de



uwid_live | tage der offenen tür
Juni/Juli 2020

DONNERSTAG, 25.06.2020 17:00 – 20:00 Uhr 
Infoveranstaltung zum BA-Studium Industrial Design
Zoom-Zugang (keine Anmeldung erforderlich)
https://uni-wuppertal.zoom.us/j/7051080342
Meeting-ID: 705 108 0342

DIENSTAG,  30.06.2020 
07.07.2020

11:00 – 13:00 Uhr 
4. Semester Interfaceergonomie, Interaktives Prototyping I, Prof. Dr. Fabian Hemmert
hemmert@uni-wuppertal.de 

14:00 – 17:00 Uhr 
Prof. Gisela Kleinlein
2. Semester: Vertiefung der gestalterisch-materialtechnischen Grundlagen 
kleinlei@uni-wuppertal.de

14:00 – 16:00 Uhr
6. Semester Angewandete Ergonomie, Prof. Dr. Fabian Hemmert
hemmert@uni-wuppertal.de

MITTWOCH,  01.07.2020 
08.07.2020

11:00 – 11:30 Uhr
2. Semester: Elastizitäts- und Festigkeitslehre, Kurzvortrag Prof. Andreas Kalweit  
kalweit@uni-wuppertal.de

11:00 – 13:00 Uhr
4. Semester: SolidWorks 02 „Advanced Modelling“ , Dipl. Des. Sascha Dittrich
dittrich@uni-wuppertal.de

DONNERSTAG,  02.07.2020 
09.07.2020 

9:30 – 10:00 Uhr 
2. Semester: Konstruktionssystematik, Kurzvortrag Prof. Andreas Kalweit 
kalweit@uni-wuppertal.de

10:00 – 12:00 Uhr 
2. Semester: Formentwicklung, Prof. Matthias Schönherr
schoenhe@uni-wuppertal.de

13:30 – 16:00 Uhr 
2. Semester: Darstellungstechnik, Prof. Matthias Schönherr
schoenhe@uni-wuppertal.de

10:00 – 12:00 Uhr
6. Semester Concurrent Design & Engineering, Dipl. Des. Anne Kurth
akurth@uni-wuppertal.de

14:00 – 17:00 Uhr 
6. Semester Visionäres Projekt: Epidemie Management, Prof. Martin Topel
topel@uni-wuppertal.de

14:00 – 17:00 Uhr 
6. Semester Visionäres Projekt: Epidemie Management, Prof. Gert Trauernicht
trauernicht@uni-wuppertal.de

FREITAG,  03.07.2020 
10.07.2020

10:00 –13:00 
2. Semester Typographie & Layout, Dipl. Des. Linn Klunk 
klunk@uni-wuppertal.de

9:30 – 12:00 Uhr
4. Semester Technisches Entwerfen, Prof. Martin Topel
topel@uni-wuppertal.de

Alle Veranstaltungen finden als Zoom-Meeting statt. 
Bitte melden Sie sich jeweils vor der Veranstaltung bei dem*r Lehrenden per Mail, sie erhalten dann den Zoom-Link für die Teilnahme. 

Betreff: uwid_live und der Name der Veranstaltung 

uwid.de


